
 

1 
 

DECRETO N. 219 DEL 19.06.2020 

 

Oggetto: “FORNITURA E INSTALLAZIONE PRESSO GLI UFFICI DELL’ADSP DI UN SISTEMA INTEGRATO PER IL 

RILEVAMENTO DELLA TEMPERATURA DEL PERSONALE E DEGLI UTENTI AI FINI DEL CONTRASTO 

ALLA DIFFUZIONE EPIDEMIOLOGICA DA COVID.19 – CODICE CIG ZC82D6097B” -  AFFIDAMENTO 

DIRETTO MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA DELL’ADSP 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTI - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

 - il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 - l’Allegato 12 al DPCM del 11.06.2020;  

CONSIDERATO

  

- che, in conformità alle disposizioni contenute nel sopra citato Allegato al 

paragrafo 2 “Modalità di ingresso in azienda” e 3 “Modalità di accesso dei 

fornitori esterni” il personale e i visitatori, a qualunque titolo, dovranno 

essere sottoposti, prima dell’accesso al luogo di lavoro, al rilevamento della 

temperatura corporea nel rispetto della vigente disciplina sulla privacy; 

-  che, per quanto sopra esposto, si rende indispensabile installare dei sistemi 

integrati per il controllo degli accessi agli uffici dell’AdSP con rilevamento 

della temperatura corporea;  

VALUTATO 

 

- che, il RUP, sentito il Segretario generale, ha valutato di dover installare n. 6 

sistemi integrati sopra descritti nei seguenti siti: 

a) n. 3 (uffici Molo Dogana, uffici via Riva di Ponente e control room) presso 

la sede di Cagliari; 

b) n. 2 (uffici porto Isola Bianca) presso la sede di Olbia; 

c) n. 1 presso gli uffici della sede di Porto Torres; 

- che per la fornitura, l’installazione e la manutenzione annuale, oltre il 

periodo di garanzia, il RUP ha stimato una spesa di € 14.000,00 di cui € 



 

2 
 

13.000,00 per la fornitura e l’installazione e 1.000,00 per il servizio di 

manutenzione e, considerate le esigenze dell’AdSP, ha previsto di richiedere 

la fornitura entro 3 gg naturali e consecutivi dall’invio dell’ordine; 

ATTESO - che il sottoscritto RUP ha verificato che all’Albo fornitori dell’AdSP è 

abilitata, nella categoria B.31 Impianti e apparati di security, la Società 

Arionline Srl con sede nella via Sonnino, n. 128 – 09128 Cagliari – P. IVA 

02161330929; 

- che il RUP ha invitato la Società Arionline Srl ad effettuare dei sopralluoghi 

congiunti al fine di consentire la formulazione di una proposta coerente con 

le esigenze dell’AdSP e a proporre la propria migliore offerta;  

- che la Società Società Arionline Srl ha trasmesso il richiesto preventivo con 

nota Prot. n. 11.917 del 19.06.2020 offrendo un importo di € 12.480,00 

comprensivo della fornitura di n. 6 sistemi integrati per il rilevamento della 

temperatura corporea, installazione e configurazione del sistema, n. 6 UPS, 

oltre al costo del servizio di assistenza e manutenzione nei due anni 

successivi all’installazione, dichiarando la pronta disponibilità alla consegna 

e all’installazione secondo il calendario che vorrà proporre l’AdSP; 

- che il RUP ritiene la proposta confacente alle richieste dell’AdSP e congrua 

dal punto di vista economico; 

- che, sebbene non materialmente allegato, il suddetto preventivo deve 

intendersi facente parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

- che il pagamento dei corrispettivi sarà effettuato dietro presentazione di 

regolare fattura entro 30 gg naturali e consecutivi dalla trasmissione 

all’AdSP della medesima e previa verifica della regolarità della fornitura e 

installazione attestata dal RUP;  

CONSIDERATO  - che sussistono i presupposti per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del d. Lgs. 50/2016 e smi; 

- che il RUP è la dipendente ing. Alessandra Salvato. 

 

 



 

3 
 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, la “FORNITURA E 

INSTALLAZIONE PRESSO GLI UFFICI DELL’ADSP DI UN SISTEMA INTEGRATO PER IL RILEVAMENTO DELLA 

TEMPERATURA DEL PERSONALE E DEGLI UTENTI AI FINI DEL CONTRASTO ALLA DIFFUZIONE 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID.19 – CODICE CIG ZC82D6097B” alla Società Arionline Srl con sede nella 

via Sonnino, n. 128 – 09128 Cagliari – P. IVA 02161330929 per un importo pari a € 12.480,00 oltre 

IVA di legge, per complessivi 15.225,60; 

 che la fornitura è dettagliata nel preventivo Prot. n. 11.917 del 19.06.2020 che, sebbene non 

materialmente allegato, deve intendersi facente parte integrante e sostanziale del presente 

decreto e che la stessa, come da offerta, dovrà essere immediatamente consegnata e installata 

secondo il calendario che indicherà il RUP; 

 che il pagamento dei corrispettivi sarà effettuato dietro presentazione di regolare fattura entro 

30 gg naturali e consecutivi dalla trasmissione all’AdSP della medesima e previa verifica della 

regolarità degli adempimenti contrattuali, attestata dal RUP, e della regolarità contributiva e 

fiscale;  

 che il RUP è l’Ing. Alessandra Salvato. 

 
La somma di € 15.225,60 trova copertura al capitolo 212/50 del bilancio di competenza. 

 

                             Il R.U.P. 
            Dott. Ing. Alessandra Salvato      
   

               Per la copertura finanziaria 
        Il Dirigente Area Amministrativa 
               Dott.ssa M. Valeria Serra   
    

              Il Segretario Generale  
                Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 
                                          Avv. Massimo Deiana 


		2020-06-19T08:09:45+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-06-19T09:14:26+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-06-19T12:58:09+0000
	NATALE DITEL


		2020-06-19T13:43:43+0000
	MASSIMO DEIANA




